
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρήγα Φεραίου Ν. Μα-

γνησίας.

2 Κανονισμός Λειτουργίας του Φαραγγιού της Αγί-

ας Ειρήνης του Δήμου Καντάνου - Σελίνου.

3 Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου, για 

δέκα (10) επιπλέον χρόνια, όλων των θηραμάτων 

στη θέση «Φράγμα» Δ.Δ. Παρτίρων Δήμου Μινώα 

Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 330 

στρεμμάτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 130860 (1)

Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης 

Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρήγα Φεραί-

ου Ν. Μαγνησίας. 

 O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη

Α. τις διατάξεις:

1. Των άρθρων 6 και 7 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων 

δια την ίδρυσιν Επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύ-

σεως» (Α’ 191).

2. Του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων Διοίκη-

σης» (Α’ 28).

3. Των άρθρων 6 και 9 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Ορ-

γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 

για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 97).

4. Του άρθρου 11 και της παρ. 2 του άρθρου 18 του 

ν. 2539/1997 «Συγκρότηση της Πρωτοβάθμιας Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης», όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

13 του ν. 2672/1998 (Α’ 290) «Οικονομικοί Πόροι της Νο-

μαρχιακής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

5. Του ν. 3274/2004 «Οργάνωση και Λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης Πρώτου και Δευ-
τέρου Βαθμού» (Α’ 195).

6. Της παρ. 1 του άρθρου 280 και του άρθρου 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

7. Του ν. 3839/2010 (Α’ 51) και του άρθρου 51 του 
ν. 3905/2010 (Α’ 219).

8. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

9. Του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

10. Του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

11. Του π.δ. 50/2001 (Α’ 39), όπως τροποποιήθηκε με τα 
π.δ. 347/2003 (Α’ 315), 44/2005 (Α’ 63), 116/2006 (Α’ 115), 
και 146/2007 (Α’ 185).

12. Του π.δ. 19/2011 «Όροι και προϋποθέσεις για την 
επιλογή προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
σε θέσεις προϊσταμένων οργανικών μονάδων» (Α’ 51).

13. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

Β.)
1. Την υπ’ αρ. 92801/31.12.2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στε-
ρεάς Ελλάδας και ορισμός ασκούντος καθήκοντα Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς 
Ελλάδας»(Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Την υπό στοιχεία οικ. 6983/85785/1.6.2017 απόφα-
ση περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς
Ελλάδας (Α.Δ.Θ.-Στ.Ε.) στον Προϊστάμενο ή στην Προϊστα-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3297

44791

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.30 19:20:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44792 Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

μένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως», 
(Β’ 2002), όπως τροποποιήθηκε, διορθώθηκε και ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 53/2-6-2021 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ρήγα Φεραίου Ν. Μαγνησίας, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 24/15-4-2021 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ρήγα Φεραίου (Δ.Ε.Υ.Α.) αναφορικά με την 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευ-
σης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρήγα Φεραίου.

4. Την υπ’ αρ. 957/25.6.2021 Οικονομική βεβαίωση της 
Δ.Ε.Υ.Α. Ρήγα Φεραίου.

5. Την υπ’ αρ. 9450/100143/10.7.2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Έγκριση Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρήγα Φεραίου» (Β’ 3003), 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 24/15-4-2021 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α) Ρήγα Φεραίου Ν. Μα-
γνησίας, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της Δ.Ε.Υ.Α. Ρήγα Φεραίου όσον 
αφορά στο άρθρο 9, και συγκεκριμένα προστίθεται α/α 
12 μία νέα ειδικότητα Οδηγών ΔΕ με μία (1) θέση, ως 
εξής:

Ειδικότητες - Προσόντα - Οργανικές Θέσεις

α/α Ειδικότητα ΠΡΟΣΟΝΤΑ
ΟΡΓ/ΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

1
Γενικός 
Διευθυντής ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της ημεδαπής ή αλλοδαπής 
Πολιτικού Μηχανικού, Οικονομολόγου, Μηχανολόγου, Τοπογράφου, Χημικού 
Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε θέση διευθύνοντα υπαλλήλου στον 
δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα πέντε (5) ετών, β) Γνώση μίας ξένης γλώσσας 
γ) να πληρούν τουλάχιστον μία από τις προϋποθέσεις για την εγγραφή στο 
Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, όπως αυτές 
ορίζονται στην παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4366/2016 ή στην περίπτωση που 
δεν απασχολούνται στον δημόσιο και ευρύτερο δημόσιο τομέα, να έχουν 
τουλάχιστον υπηρεσία πέντε (5) ετών στον τομέα υδάτων.

1

2

Διευθυντής 
Οικονομικής 
υπηρεσίας 
Οικονομολόγοι 
ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα οικονομικών επιστημών ή διοίκησης 
επιχειρήσεων ή Παντείου ή δημόσιας διοίκησης ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της 
ημεδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Προϋπηρεσία σε οικονομική υπηρεσία στον δημόσιο 
ή ιδιωτικό τομέα σε θέματα οικονομικού σχεδιασμού ή διοίκησης 
επιχειρήσεων, β) Γνώση αγγλικής ή γαλλικής γ) χειρισμό Η/Υ.

1

3

Διευθυντής 
Τεχνικής 
Υπηρεσίας (Ηλ. 
Μηχανολόγος ή 
Ηλ. Μηχανικός) 
ΠΕ ή ΤΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή ΤΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Ηλεκτρολόγου Μηχανολόγου ΠΕ ή Ηλεκτρολόγου Μηχανικού ΤΕ. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος, β) Γνώση μιας 
ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ δ) Εμπειρία σε θέματα ύδρευσης και 
αποχέτευσης.

1

4
Ηλεκτρολόγοι - 
Μηχανικοί

ΤΕ Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Χημικού Μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Επαρκή εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους,
β) Γνώση μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

1

5
Χημικός 
Μηχανικός ΠΕ

Τυπικά προσόντα: Πτυχίο ή δίπλωμα ΤΕΙ της αλλοδαπής ή της ημεδαπής 
Ηλεκτρολόγου μηχανικού. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Γνώση 
μιας ξένης γλώσσας, γ) χειρισμό Η/Υ.

1

6
Τεχνίτες - 
Υδραυλικοί Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, ή 
Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) Χειρισμός 
Η/Υ. γ) Άδεια οδήγησης αυτοκινήτου β’ ερασιτεχνικού.

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44793Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

7
Χειριστές 
Μηχανημάτων 
Έργων Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος Τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, β) άδεια ασκήσεως επαγγέλματος. 
Ειδικά προσόντα: Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους.

1

8

Διοικητικοί - 
Λογιστικοί 
(Γραμματέας- 
ταμίας) Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους, β) χειρισμός 
Η/Υ, γ) άριστη γνώση γραφομηχανής δ) γνώση λογιστικής.

1

9

Βοηθοί - 
Εργάτες γενικών 
καθηκόντων Δ.Ε. 
ή Υ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιου γυμνασίου ή 
κατώτερης τεχνικής σχολής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος

5

10
Βοηθοί 
υδραυλικού Δ.Ε. 
ή Υ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο δημοτικού σχολείου ή τριτάξιου γυμνασίου ή 
κατώτερης τεχνικής σχολής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία στην άσκηση επαγγέλματος

2

11
Αποθηκάριος 
Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: Απολυτήριο Λυκείου, ή απολυτήριος τίτλος Ενιαίου 
Πολυκλαδικού Λυκείου, ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή άλλος 
ισότιμος τίτλος σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους

1

12
Οδηγοί 
Αυτοκινήτων 
Δ.Ε.

Τυπικά προσόντα: α) Απολυτήριος τίτλος Ενιαίου Πολυκλαδικού Λυκείου, 
ή Τεχνικού Επαγγελματικού Λυκείου, ή Τεχνικής Επαγγελματικής Σχολής 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, ή Σχολής ΟΑΕΔ, ή άλλος ισότιμος τίτλος 
σχολών της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, β) άδεια ικανότητος οδηγού 
αντίστοιχης κατηγορίας οχήματος. 
Ειδικά προσόντα: α) Εμπειρία σε θέματα του αντικειμένου τους

1

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 3.000,00 ευρώ, στον προϋπολογισμό 2021 της Δ.Ε.Υ.Α. Ρήγα Φεραίου, 
η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α. 60.00.00 9.200,00 και Κ.Α. 60.03.00 και έχει ψηφιστεί η σχετική πίστωση.

Για τα επόμενα έτη θα προβλεφθεί σχετική πίστωση στους προϋπολογισμούς της Δ.Ε.Υ.Α. Ρήγα Φεραίου στους 
Κ.Α 60.00.00 «Αμοιβές αορίστου χρόνου» ποσό 13.800,00 ευρώ και Κ.Α. 60.03.00 «Εργοδοτικές εισφορές» ποσό 
4.000,00 ευρώ, για καθένα από τα επόμενα έτη.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 9450/100143/10.7.2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) Ρήγα Φεραίου» (Β’ 3003).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 28 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Τοπικής
Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων Λάρισας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΟΤΟΥΛΗ

I

    Αριθμ. 4988 (2)

Κανονισμός Λειτουργίας του Φαραγγιού της Αγί-

ας Ειρήνης του Δήμου Καντάνου - Σελίνου. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-

λοντος» (A΄ 160) και ιδιαίτερα τα άρθρα 18 και 20 αυτού.

3. Τον ν. 3937/2011 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 60).

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί διοίκησης, ορ-

γάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-

των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 107).

5. Τον ν. 4685/2020 «Εκσυγχρονισμός περιβαλλοντικής 

νομοθεσίας, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία των 

Οδηγιών 2018/844 και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 97) 

και ιδίως το άρθρο 44.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44794 Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

6. Το ν.δ. 86/1969 «Δασικός Κώδικας» και ιδίως τα άρ-
θρα 78, 78Α, 79, 80 και 81, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 
από τον ν. 996/1971 και ιδίως τα άρθρα 3, 4, 5, 6 και 7 
και τροποποιήθηκαν από το άρθρο 1 του ν. 177/1975.

7. Το π.δ. 332/1983 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Γεωργίας και των Διανομαρχιακών Υπηρεσιών 
Υπουργείου Γεωργίας στους Νομάρχες» (Α’ 119). 

8. Την υπ’ αρ. 176958/5671-27/7/85 εγκύκλιο διαταγή 
Υπ. Γεωργίας «Περί κανονισμών λειτουργίας δασών ανα-
ψυχής, αισθητικών δασών και διατηρητέων μνημείων 
της φύσεως».

9. Την υπ’ αρ. 66102/970/23.2.1995 απόφαση Υφυ-
πουργού Γεωργίας «Περί ρυθμίσεως θεμάτων που αφο-
ρούν την δημιουργία χώρων διημέρευσης και υπαίθριας 
αναψυχής στα δάση και τις δασικές εκτάσεις της χώρας» 
(Β’ 170).

10. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΥΟΔΔ 250).

13. Την υπ’ αρ. 50743/11-12-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση (Β΄ 4432) σχετικά με την αναθεώρηση εθνι-
κού καταλόγου περιοχών του Ευρωπαϊκού Οικολογικού 
Δικτύου Natura 2000.

14. Την Ειδική Περιβαλλοντική Μελέτη Λευκών 
Ορέων που εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία οικ. 
36130/1119/18.7.2016 απόφαση της ΓΓ του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Την υπ’ αρ. 2612 απόφαση του Γ.Γ. Κρήτης «Ίδρυση 
μονίμου καταφυγίου άγριας ζωής στην περιοχή Λευκών 
Ορέων του Δήμου Μουσούρων, Ανατολικού Σελίνου και 
Σφακίων Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 803/2001).

16. Την από 28-06-2017 προγραμματική σύμβαση 
μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και του Δήμου Καντάνου - Σελίνου για «τη μελέτη και 
την εκτέλεση δημόσιων δασοτεχνικών έργων αποκα-
τάστασης και ανάδειξης σε δημόσια δάση και δασικές 
εκτάσεις στην περιοχή του φαραγγιού Αγίας Ειρήνης 
του Δήμου Καντάνου - Σελίνου» με το άρθρο 11 της συ-
γκεκριμένης προγραμματικής σύμβασης, η χρήση των 
έργων - εγκαταστάσεων δασικής αναψυχής, μετά την 
ολοκλήρωσή τους, ανατίθενται αρμοδίως στον Δήμο 
Καντάνου - Σελίνου, που δεσμεύεται για την επί 20 έτη, 
με ίδιες πιστώσεις, συντήρηση τους, καθώς και για την 
εφαρμογή του Κανονισμού Λειτουργίας του φαραγγιού.

17. Το υπ’ αρ. 3123/22-04-2021 της Διεύθυνσης Δασών 
Χανίων, με σχέδιο Κανονισμού Λειτουργίας.

18. Το υπό στοιχεία 3405 ΕΞ/29-04-2021 του Δήμου Κα-
ντάνου - Σελίνου (υπό στοιχεία ΔΔΧ 3396/05-05-2021).

19. Το υπ’ αρ. 276/07-05-2021 έγγραφο του Φορέα Δι-
αχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς - Δυτικής Κρήτης 
(υπό στοιχεία ΔΔΧ 3468/07-05-2021).

20. Το υπ’ αρ. 3600/12-05-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Χανίων, με επικαιροποιημένο σχέδιο Κανο-
νισμού Λειτουργίας.

21. Το υπ’ αρ. 349/14-05-2021 έγγραφο του Φορέα Δι-
αχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς - Δυτικής Κρήτης 
(υπό στοιχεία ΔΔΧ 3666/14-05-2021).

22. Το υπό στοιχεία 3807 ΕΞ/24-05-2021 έγγραφο του 
Δήμου Καντάνου - Σελίνου (υπό στοιχεία ΔΔΧ 3980/24-
05-2021).

23. Το γεγονός ότι το φαράγγι της Αγίας Ειρήνης:
- αποτελεί σημαντικό βιότοπο ενδημικών φυτικών 

ειδών και ειδών άγριας πανίδας.
- έχει ενταχθεί στο δίκτυο NATURA 2000 ως Ειδική 

Ζώνη Διατήρησης «Λευκά Όρη και Παράκτια Ζώνη, 
GR-4340008 και ως Ζώνη Ειδικής Προστασίας (Εθνικός 
Δρυμός Σαμαριάς - Φαράγγι Τρυπητής - Ψιλάφι -Κου-
στογέρακο) GR 4340014

- έχει χαρακτηριστεί ως Καταφύγιο Άγριας Ζωής από 
το Υπουργείο Γεωργίας (Λευκά Όρη Ανατολικού Σελίνου 
και Σφακίων, κωδ: K734), εγκρίνει:

Τον Κανονισμό Λειτουργίας του Φαραγγιού της Αγίας 
Ειρήνης του Δήμου Καντάνου - Σελίνου, ο οποίος έχει 
ως εξής:

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

Οι επισκέπτες του φαραγγιού της «Αγίας Ειρήνης» 
Δήμου Καντάνου - Σελίνου, Π.Ε. Χανίων, οφείλουν να 
γνωρίζουν και να τηρούν τον παρακάτω Κανονισμό Λει-
τουργίας του. Ο Κανονισμός Λειτουργίας θα πρέπει να 
αναγράφεται σε ξύλινες πινακίδες που τοποθετούνται 
στις εισόδους του φαραγγιού.

Α. Η είσοδος στο φαράγγι επιτρέπεται μόνο από τις 
ακόλουθες θέσεις:

1. θέση «Χριστός», (ΕΓΣΑ ’87: X: 485036, Y: 3909252)
2. θέση «Προς χαράδρα Φυγούς και Χοιρότρυπα», 

(ΕΓΣΑ ’87: X: 485783, Y: 3908434)
3. θέση «Άη Δημήτρης», (ΕΓΣΑ ’87: X: 483679, 

Y: 3904450)
Β. Το φαράγγι παραμένει ανοικτό από την 1η Απριλίου 

μέχρι την 30η Οκτωβρίου, ενώ η επίσκεψη επιτρέπεται 
καθημερινά, από τις 07:30 π.μ. έως τις 16:30 μ.μ. μέσω 
των τριών προαναφερθεισών εισόδων, στις θέσεις «Χρι-
στός», «Προς χαράδρα Φυγούς και Χοιρότρυπα» και «Άη 
Δημήτρης».

Μετά τις 16:30 μ.μ. και μέχρι τη δύση του ηλίου, επιτρέ-
πεται η επίσκεψη μόνο στα δύο πρώτα χιλιόμετρα του 
φαραγγιού από τις δύο εισόδους στις θέσεις «Χριστός» 
και «Άη Δημήτρης».

Οι περίοδοι λειτουργίας μπορούν να συρρικνώνονται 
ή να επεκτείνονται αναλόγως τις επικρατούσες καιρικές 
συνθήκες, διασφαλίζοντας την ασφάλεια των επισκε-
πτών, μετά από εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Χανί-
ων και απόφασης του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

Ο Διαχειριστής του φαραγγιού, θα έχει την ευθύνη 
να λαμβάνει σε καθημερινή βάση, κατά την περίοδο 
λειτουργίας, τα προγνωστικά στοιχεία για τις καιρικές 
συνθήκες που επικρατούν στην περιοχή και να εκδίδει 
σχετική απόφαση εφόσον θεωρείται πως το φαράγγι θα 
πρέπει να παραμείνει κλειστό.

Σε κάθε περίπτωση, η επίσκεψη στο φαράγγι μπο-
ρεί να απαγορευτεί από τη Διεύθυνση Δασών Χανίων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44795Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

και για λόγους που σχετίζονται με την προστασία των 

επισκεπτών, του οικοσυστήματος, της χλωρίδας και της 

πανίδας.

Γ. Η κίνηση των επισκεπτών επιτρέπεται μόνο στα ειδι-

κά σημασμένα μονοπάτια. Παιδιά κάτω των 14 ετών θα 

πρέπει να συνοδεύονται εξαιτίας πιθανών κινδύνων που 

ελλοχεύουν από το απότομο του ανάγλυφου. Οι επισκέ-

πτες εισέρχονται στον χώρο του φαραγγιού με δική τους 

ευθύνη και σε περίπτωση οποιουδήποτε ατυχήματος 

ο Δήμος Καντάνου - Σελίνου και η Διεύθυνση Δασών 

Χανίων δεν φέρουν καμία ευθύνη.

Δ. Κατά την επίσκεψη/διάσχιση του φαραγγιού δεν 

επιτρέπεται:

1. Η καταστροφή ή απομάκρυνση τεχνικών έργων και 

υλικών που εξυπηρετούν τους επισκέπτες.

2. Το άναμμα φωτιάς και η ρίψη αναμμένων τσιγάρων 

και σπίρτων σε οποιοδήποτε σημείο του χώρου.

3. Η κατασκήνωση με οποιαδήποτε μορφή (σκηνές, 

υπνόσακοι κ.λπ.), καθώς και η διανυκτέρευση. Εξαιρείται 

το προσωπικό φύλαξης και άτομα ή ομάδες που πραγμα-

τοποιούν επιστημονική έρευνα κατόπιν ειδικής έγκρισης 

που παρέχει η Διεύθυνση Δασών Χανίων.

4. Η διοργάνωση υπαίθριων εκθέσεων, καλλιτεχνικών 

δρώμενων και γενικά δραστηριοτήτων χωρίς τη σύμφω-

νη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Χανίων, του ΦΔΕΔΣ-ΔΚ 

και τη σχετική άδεια που χορηγεί ο Δήμος Καντάνου-

Σελίνου και εφόσον συνάδουν με το φυσικό περιβάλλον 

και το τοπίο.

5. Η κολύμβηση σε πιθανόν δημιουργούμενα, εποχικά 

ρέματα ή τέλματα εντός του φαραγγιού.

6. Η αναρρίχηση χωρίς την άδεια της Δασικής Υπη-

ρεσίας.

7. H πρόκληση φθορών σε γεωλογικούς σχηματισμούς 

(ως και η αναγραφή συνθημάτων κ.ά. σε βράχους, δέν-

δρα, περιφράξεις κ.λπ.) και σε πολιτιστικά μνημεία.

8. Η ελεύθερη κυκλοφορία ζώων που συνοδεύουν επι-

σκέπτες, καθώς και η κατά οποιοδήποτε τρόπο εκτροφή 

και διατήρηση οικόσιτων ειδών της πανίδας.

9. H κατανάλωση οινοπνευματωδών ποτών.

10. Το κάπνισμα. Το κάπνισμα επιτρέπεται μόνο στους 

καθορισμένους χώρους ανάπαυσης.

11. Η απόθεση απορριμμάτων σε χώρους άλλους 

εκτός των ειδικών κάδων, καθώς και η ρύπανση του 

χώρου γενικά. Σε κάθε περίπτωση, η διαχείριση και η 

αποκομιδή των απορριμμάτων θα γίνεται με ευθύνη του 

Δήμου Καντάνου - Σελίνου και των εντεταλμένων του 

υπηρεσιών στη βάση της ανταποδοτικότητας.

12. Η κατά οποιονδήποτε τρόπο ενόχληση των άλλων 

επισκεπτών.

13. Η προσέγγιση σε θέσεις διαβίωσης και αναπαραγω-

γής πουλιών ή αφαίρεση ή καταστροφή φωλιών, αυγών 

ή νεοσσών και γενικά ενόχληση και καταστροφή ειδών 

της πανίδας.

14. Η πώληση τροφίμων και άλλων αντικειμένων, κα-

θώς και η κατά οποιονδήποτε τρόπο έκθεση και διανομή 

αυτών εντός του μονοπατιού.

15. Η τοποθέτηση διαφημιστικών πινακίδων στις ει-

σόδους ή κατά μήκος του φαραγγιού.

16. Η επίδειξη ή τοποθέτηση οποιωνδήποτε πινακίδων 
και σημάτων, εκτός των προβλεπομένων ενημερωτικών, 
που τοποθετούνται από τη Διεύθυνση Δασών Χανίων ή 
το Δήμο Καντάνου - Σελίνου κατόπιν έγκρισης της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

17. Η φωτογράφηση/βιντεοσκόπηση για εμπορικούς 
λόγους, χωρίς τη σχετική έγκριση από τη Διεύθυνση 
Δασών Χανίων.

18. Η εισαγωγή και εγκατάσταση ξενικών με την περι-
οχή ειδών χλωρίδας και πανίδας. Κατ’ εξαίρεση επιτρέ-
πονται συγκεκριμένες δραστηριότητες, όπως η συλλο-
γή φυτών, η σύλληψη ειδών άγριας πανίδας, κ.λπ., για 
ερευνητικούς σκοπούς μετά από ειδική αδειοδότηση 
της Διεύθυνσης Δασών. Επιπλέον, επιτρέπεται η σύλλη-
ψη ειδών της άγριας πανίδας και η μεταφορά τους προς 
εμπλουτισμό άλλων κατάλληλων περιοχών, μόνον από 
τη Δασική Υπηρεσία.

19. Η κοπή δένδρων και θάμνων, το ξερίζωμα και η 
συλλογή φυτών και σπόρων, η κοπή της ποώδους βλά-
στησης και γενικά κάθε φθορά της βλάστησης. Κατ’ εξαί-
ρεση και για σαφώς τεκμηριωμένους διαχειριστικούς 
λόγους, επιτρέπεται η κοπή δένδρων, μόνο, κατόπιν 
έγκρισης της Διεύθυνσης Δασών Χανίων.

20. Η κοπή και απομάκρυνση των παραπάνω δένδρων 
θα γίνεται από τον Δήμο Καντάνου - Σελίνου και σε εξαι-
ρετικές περιπτώσεις από τη Διεύθυνση Δασών Χανίων.

21. Η συλλογή και μεταφορά καυσόξυλων.
22. Η αναδάσωση, χωρίς την έγκριση της Διεύθυνσης 

Δασών Χανίων
23. Η θήρα και η σύλληψη κάθε θηράματος και κάθε 

είδους της άγριας πανίδας με οποιοδήποτε μέσο εντός 
του μονοπατιού και σε ακτίνα 500 μ. πέριξ αυτού. Προς 
τούτο θα πρέπει να τοποθετηθεί η κατάλληλη σήμανση 
σε συνεργασία με τον κυνηγετικό σύλλογο της περιοχής 
του Δήμου Καντάνου - Σελίνου.

24. Η εγκατάσταση κυψελών μελισσοσμηνών, χω-
ρίς σχετική έγκριση της Δασικής Υπηρεσίας και του 
ΦΔΕΔΣ-ΔΚ. Σε κάθε περίπτωση η χωροθέτησή τους θα 
γίνεται έτσι ώστε να διασφαλίζεται ικανή απόσταση από 
τους χώρους που διακινούνται οι περιπατητές.

25. Η τεχνητή μετάδοση (εμβολιασμός) με το έντομο 
Marchallina hellenica δέντρων πεύκης κ.λπ.

26. Η εκσκαφή, συλλογή και μεταφορά φυτοχώματος 
και καυσόξυλων

27. Η πρόκληση ζημιών σε γεωλογικούς σχηματισμούς 
και η μεταφορά δειγμάτων και ορυκτών

28. Η εξορυκτική δραστηριότητα, καθώς και η έρευνα 
για εξόρυξη.

29. Η χρήση των φωλιών πυρόσβεσης και λοιπών μέ-
σων πυρόσβεσης εκτός σε περίπτωση πυρκαγιάς.,

30. Οποιαδήποτε κατασκευή που δεν προβλέπεται 
στην υπάρχουσα ή σε μελλοντικές Προγραμματικές Συμ-
βάσεις του Δήμου Καντάνου - Σελίνου με το Υπουργείο 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας ή στον 
παρόντα Κανονισμό.

Ε. Αρμόδιες Αρχές για χρήσιμες πληροφορίες είναι η 
Διεύθυνση Δασών Χανίων, το Δασονομείο Κισσάμου και 
ο Φορέας Διαχείρισης Εθνικού Δρυμού Σαμαριάς - Δυτι-
κής Κρήτης (ΦΔΕΔΣ-ΔΚ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44796 Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

ΣT. Οι επισκέπτες οφείλουν να συμμορφώνονται στις 
υποδείξεις των δασικών οργάνων και των φυλάκων του 
Δήμου καθώς και με τις οδηγίες των σχετικών πινακίδων.

Ζ. Ο παρών Κανονισμός Λειτουργίας ισχύει μέχρι 
την έγκριση του Σχεδίου Διαχείρισης (άρθρο 21 του 
ν. 1650/1986, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 47 
του ν. 4685-2020) που θα θέτει τις διαχειριστικές αρχές 
της αειφορίας και της βιοποικιλότητας.

Αρμόδιος φορέας για το διάστημα αυτό, για την εφαρ-
μογή του Κανονισμού Λειτουργίας και παροχή χρήσι-
μων πληροφοριών είναι ο Δήμος Καντάνου - Σελίνου 
ως φορέας λειτουργίας του χώρου. Παράλληλα, ο Δήμος 
Καντάνου - Σελίνου έχει την υποχρέωση να τοποθετεί 
τις απαραίτητες, σύμφωνα με την παρούσα απόφαση, 
πινακίδες σήμανσης στο χώρο εφαρμογής του Κανονι-
σμού. Επιπλέον, θα πρέπει να προχωρά σε μικρές τεχνι-

κές παρεμβάσεις βελτίωσης των υποδομών αναψυχής 
και προστασίας των οικολογικά ευαίσθητων χώρων, με 
την παρότρυνση ή τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης 
Δασών Χανιών.

Σε κάθε περίπτωση, ο Δήμος Καντάνου - Σελίνου θα 
πρέπει να τοποθετήσει και να συντηρεί τα απαραίτητα 
δοχεία απορριμμάτων, καθώς και τα απαραίτητα ειδικά 
σταχτοδοχεία νερού που θα τοποθετηθούν σε καθορι-
σμένες θέσεις. Ο έλεγχος εφαρμογής του Κανονισμού 
θα ασκείται από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δασών 
Χανίων. Για τους παραβάτες του κανονισμού αυτού έχουν 
εφαρμογή οι διατάξεις του ν.δ. 86/1969, των π.δ. 67/1981 
και 996/1997 του ν. 998/1979, του ν. 1650/1986 και γενι-
κά οι ισχύουσες διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
της νομοθεσίας για την προστασία και διαχείριση του 
φυσικού περιβάλλοντος.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44797Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και η ισχύς της άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της.    

Χανιά, 22 Ιουνίου 2021

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ 

.    (   ) 

  

1.         

2.  

3.   

4.   

5.  

6.    &  

7.    �  

8.   

9.  

10.   

11.   

12.  

13.  

14.   

15.  

16.    �  

17.  

18.  

19.   ( ) 

20.   

21.  

22.   

23. -  

24.    

25.    

26.    

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44798 Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

   Αριθμ. 1293 (3)

Παράταση απόφασης απαγόρευσης κυνηγίου, 
για δέκα (10) επιπλέον χρόνια, όλων των θηρα-
μάτων στη θέση «Φράγμα» Δ.Δ. Παρτίρων Δή-
μου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση 
εμβαδού 330 στρεμμάτων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 «Δα-

σικός Κώδιξ» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
7 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπλη-
ρώσεως των διατάξεων του νομοθετικού διατάγματος 
86/1969 «Περί Δασικού Κώδικος» (Α’ 205).

2. Το π.δ. 332/1983 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Γεωργίας και Προϊσταμένων διανομαρχια-
κών Υπηρεσιών Υπουργείου Γεωργίας στους Νομάρχες» 
(Α’ 119).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τα άρθρα 6 και 280 (Α’ 87).

4. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

5. Την υπό στοιχεία οικ.8165/27-6-2017 απόφαση 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής ’’Με Εντολή Συντονιστή’’ 
(ΜΕΣ) αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Προϊσταμένους των Οργανικών μονάδων της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, καθώς και σε υπαλλήλους 
κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Με-
τανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 
του ν. 4147/2013 (Α΄ 98)» (Β΄ 2247).

6. Το υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 έγγραφο Υπ. Γεωρ-
γίας (Τμήμα β’ Διεύθυνση Αισθητικών Δασών Δρυμών 
και Θήρας).

7. Την υπ’ αρ. 414985/29-11-85 κοινή απόφαση των  
Υφυπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας» (Β΄ 757), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-96 
κοινές αποφάσεις Υπουργών Οικονομίας και Γεωργίας.

8. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών «Διορισμός Μ. Κοζυράκη ως Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 477/30-5-2011 απόφαση «παράτασης 

απαγόρευσης κυνηγίου όλων των θηραμάτων για επί 

πλέον δέκα (10) χρόνια στη θέση «Φράγμα» Δ.Δ. Παρτί-

ρων Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. Ηρακλείου, σε έκταση 

εμβαδού 330 στρεμμάτων» (Β΄ 1461).

10. Το υπ’ αρ. 3642/14-6-2021 έγγραφο - εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Ηρακλείου για «παράταση απα-

γόρευσης κυνηγίου, για επιπλέον (10) χρόνια στη θέση 

«Φράγμα» Δ.Δ. Παρτίρων Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. 

Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 330 στρεμμάτων», απο-

φασίζουμε:

Την παράταση απαγόρευσης κυνηγίου, για δέκα (10)

επιπλέον χρόνια, ήτοι μέχρι τις 9-8-2031 από την ημε-

ρομηνία λήξης (9-8-2021) της υπ’ αρ. 477/30-5-2011

(B΄ 1461) απόφασης παράτασης απαγόρευσης κυνη-

γίου, σε έκταση εμβαδού 330 στρεμμάτων στη θέση 

«Φράγμα» Δ.Δ. Παρτίρων Δήμου Μινώα Πεδιάδος Π.Ε. 

Ηρακλείου, σε έκταση εμβαδού 330 στρεμμάτων», όπως 

αποτυπώνεται σε χάρτη κλίμακας 1:7.000 με στοιχεία Α1, 

Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α1 και τις αντίστοιχες συντε-

ταγμένες,και η οποία ορίζεται ως εξής:

Αρχίζει από τη διασταύρωση των αγροτικών δρόμων 

στη θέση «Σταυρός». Στη συνέχεια προς νότο ακολουθεί 

αγροτικό δρόμο μέχρι τα σκουπίδια και το ρέμα. Αφού 

διέλθει το ρέμα συνεχίζει δυτικά τον ίδιο αγροτικό δρόμο 

προς το ύψωμα «Ακουτσακάδες», μέχρι το εκκλησάκι του 

Αγίου Ανδρέα και από εκεί στη θέση Μετόχι Ντιντάκι.

Από εκεί ακολουθεί βόρεια τον παλιό αγροτικό δρό-

μο, μέχρι την διακλάδωση αγροτικών δρόμων στη θέση 

«Μέσα Λιόφυτο».

Από εκεί συνεχίζει ανατολικά τον ίδιο αγροτικό δρόμο, 

που οδηγεί στην Επισκοπή και συνεχίζει μέχρι τη θέση 

«Σταυρός» από όπου και άρχισε.

Η ανωτέρω παράταση απαγόρευσης κυνηγίου επι-

βάλλεται για λόγους προστασίας του θηραματικού κε-

φαλαίου.

Η Διεύθυνση Δασών Ηρακλείου παρακαλείται για την 

έκδοση της σχετικής δασικής απαγορευτικής διάταξης 

θήρας, μετά τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τη δημοσίευση της εν λόγω απόφασης δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44799Τεύχος B’ 3297/26.07.2021



44800 Τεύχος B’ 3297/26.07.2021ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 29 Ιουνίου 2021

Με εντολή Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44802 Τεύχος B’ 3297/26.07.2021

*02032972607210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


